MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E FILOSOFIA
Programa de Pós-graduação em Ciência Política

End. Eletrônico: pcp.egh@id.uff.br e Sítio Oficial: www.ppgcp.uff.br

SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO – EDITAL PPGCP, Nº 01-2023
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Banca Examinadora, no uso de suas atribuições,  divulga a homologação das
inscrições da Seleção para o Curso de  Doutorado em Ciência Política, em acordo com os critérios
definidos em Edital.

DOUTORADO: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HABILITADOS PARA A ETAPA I – ANÁLISE DO PROJETO DE

PESQUISA E DE CURRÍCULO LATTES
Nome

Amanda Neves Leal Marini

Angelica Domingas Pacheco da Silva de Proença

Antonio Elias Amil Lisboa

Bruno Leonardo Brito Vicente

Caio de Castro Souza Oliveira

Edson de Castro Lisboa

Elder Leite Barbosa

Felipe Melonio Leite

Felipe Pessoa Duran

Felipe Pessoa Duran

Fernando Antônio Leite Goulart

José Fernando de Matos

Klaus Moysés Carvalho Santos Graban

Marcelo José Borda Carregosa

Marcelo José Borda Carregosa

Nelo Francisco da Silva

DOUTORADO: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HABILITADOS PARA A ETAPA I – ANÁLISE DO PROJETO DE

PESQUISA E DE CURRÍCULO LATTES
Nome

Victor Damasceno Toscano Costa

Conforme  o  disposto  no  item 7  do  Edital,  Calendário  da  Seleção  do
Doutorado, “[…] c.   Interposição de recurso contra inscrições indeferidas:  29 de agosto de
2023 (até as 18h), exclusivamente pelo e-mail pcp.egh@id.uff.br.”.

DOUTORADO: INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome

Não houve inscrições indeferidas

Soraia Marcelino Vieira

Presidente da Banca Examinadora

		2023-08-28T15:31:31-0300